E p ZARZAD DROG POWIATOWYCH
W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM

Odolion, 08.10.2024r.
DUDIM.272.12.2024

do Wykonawcow
ubiegajacych si¢ o zamoéwienie

Tresé zapytan oraz wyjasnien dotyczacych zapisow
Specyfikacji Warunkéw Zamowienia (SWZ)

Dotyczy postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego pn: Przebudowa drogi
powiatowej nr 2602C Ciechocinek — Dabréwka na odcinku od km 0+000 do km 1+600
w miejscowosci Raciagzek — Etap I

Dzialajgc na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 wrzes$nia 2019r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1605 z poézn. zm.), zwanej dalej takze ,pzp”,
Zamawiajacy udziela wyjasnien tresci SWZ i udostepnia tres¢ zapytan z wyjasnieniami tresci
SWZ.

Pytanie: 1.

Prosimy o informacjg, czy w zakresie do wykonania jest kanal technologiczny, gdyz
wystepuje on w dokumentacji projektowej, a nie ma go w przedmiarze robot.

Odpowiedz:

W zakresie prac nalezy uja¢ budowe kanatu technologicznego. Zamawiajacy dokona aktuali-
zacji przedmiaru robdt na stronie internetowej prowadzonego postepowania.

Pytanie: 2.

Czy Inwestor bedzie wymagatl wykonania odcinka prébnego po za trasg projektowang? Jesli
tak to prosimy o wskazanie ilosci, konstrukeji i lokalizacji

Odpowiedz:

Odcinki probne nalezy wykonaé zgodnie z zapisami szczegdtowych specytikacji technicznych
wykonania i odbioru robdt budowlanych. Odcinki probne beda wykonane w ramach planowa-
nej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukeji.

Pytanie: 3.

Prosimy o okreslenie do kogo bedzie nalezal destrukt z frezowania? Jesli do Inwestora to
prosimy o wskazanie miejsca odwozu.

Odpowiedz:

Materialy pochodzace z frezowania nawierzchni bedzie wlasnoscig Zamawiajgcego. Materiat
nalezy dostarczy¢ do siedziby Zarzadu Drog Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim,

ul. Szosa Ciechocinska 22, 87-700 Odolion.

Pytanie: 4.
Prosimy o udostgpnienie tabeli robdt ziemnych na podstawie ktorych zostaty obliczone wykopy
i nasypy.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dysponuje tabelg robot ziemnych.

Pytanie: 5.

Prosimy o udostepnienie decyzji na wycinke drzew.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy udostepni skan decyzji na stronie internetowej prowadzonego postepowania.

Pytanie: 6.

Prosimy o okreslenie parametrow drzew do nasadzen tj. gatunek, wysokos¢, grubos¢.
Odpowiedz:

Nalezy ujaé: glog dwuszyjkowy ,,Pauls Scarlet”. Stosowaé sadzonki drzew z dobrze rozwinieta
bryla korzeniowa i pgdem gtownym o wysokosci minimum 2 m.

Pytanie: 7.

Dotyczy Poz. 18.1 Wykonanie zabezpieczenia z geosiatki wstepnie przesaczane] asfaltem —
Prosimy o podanie materialu z jakiego ma by¢ wykonana siatka oraz jakie musi spetnia¢ wy-
magania wytrzymatosciowe.

Odpowiedz:

Nalezy przyjaé¢ geosiatke szklano-weglowa 120/200 kIN/m.

Pytanie: 8.

Czy na etapie skladania oferty Wykonawca zobowiazany jest do zlozenia kosztorysu
ofertowego?

Odpowiedz:

Na etapie sktadania ofert nie jest wymagany kosztorys ofertowy.

Pytanie: 9.

Czy w ramach inwestycji nalezy rowniez wyceni¢ wykonanie kanatu technologicznego?
Odpowiedz:

W ramach inwestycji nalezy réwniez wyceni¢ wykonanie kanalu technologicznego.
Zamawiajacy dokona aktualizacji przedmiaru robdét na stronie internetowej prowadzonego
postepowania.

Pytanie: 10.

Prosze o udostepnienie SST na siatke do zbrojenia nawierzchni.

Odpowiedz:

Zamawiajacy udostepni na stronie internetowej prowadzonego postepowania.

Pytanie: 11.

Czy Zamawiajgcy zezwoli na zastosowanie mieszanki wapienno — zwirowej 0/31,5 na
podbudowe i pobocza?

Odpowiedz:

Zamawiajacy zezwala na zastosowanie mieszanki wapienno — zwirowej tylko i wylacznie na
pobocza.
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Pytanie: 12.

Prosze o wskazanie wlasciwej grubosci warstwy wiazacej na poszerzeniach — zgodnie
z przedmiarem wynosi ona 4 cm, zas zgodnie z opisem technicznym 5 cm.

Odpowiedz:

Nalezy przyjac zgodnie z opisem technicznym i przekrojami normalnymi, tj. 5 cm.

Pytanie: 13.

Po czyjej stronie jest zorganizowanie i optacenia nadzoru archeologicznego?
Odpowiedz:

Nadzér archeologiczny nie jest wymagany

Pytanie: 14.

Dotyczy poz. 11.2, 12.1 i 13.1 oraz 9.1 kosztorysu drogowego. Zgodnie z opisem
technicznym i przekrojami konstrukcyjnymi warstwe podbudowy z kruszywa gr. 15 cm nalezy
utozy¢ na $ciezce rowerowej (0k.3426m2), chodniku z kostki (1065m2) oraz poszerzeniu (917
m2 powierzchni podbudowy bitumicznej plus odsadzki o powierzchni ok.
900mb*0,2m=180m2) co da 0ogdlng powierzchnig robdt 5588 m2 — w przedmiarze ujeto jedynie
4481,50 m2 podbudowy.

Warstwe odsaczajaca gr. 20 cm nalezy wykonaé pod zjazdami bitumicznymi (ok. 744 m2),
zjazdami z kostki betonowej (504 m2) oraz poszerzeniem (917 m2 powierzchni podbudowy
bitumicznej plus odsadzki zgodnie z projektem az pod poboczami o powierzchni ok.
900mb*1,65m=1485m2) co da ogélna powierzchnie robét 3650 m2 — w przedmiarze ujgto
jedynie 2709,10 m2 warstwy odsaczajacej gr. 20 cm. Warstwe z kruszywa stabilizowanego
cementem Rm=2,5 Mpa gr. 15 cm nalezy wykona¢ na zjazdach z kostki betonowej (504 m2),
zjazdach bitumicznych (ok. 744 m2) oraz na poszerzeniu (917 m2 powierzchni podbudowy
bitumicznej plus odsadzki zgodnie z projektem pod poboczami o powierzchni ok.
900mb*1,35m=1215m2) co da ogdlng powierzchni¢ rob6t 3380m2 — w przedmiarze ujgto je-
dynie 2508,60 m2 warstwy z kruszywa stabilizowanego cementem.

W zwigzku z duzymi rozbieznosciami ilosci robdt jakie wynikajg z zatoZen przedmiarowych
oraz ilosci wynikajacych z projektu prosze o jednoznaczne okreslenie powierzchni rob6t dla
poz. 11,2, 12.11 13.1 ofa29:1.

Odpowiedz:

Nalezy przyja¢ zgodnie z aktualnym przedmiarem.

Pytanie: 15.

Wykonawca jednoczes$nie zwraca si¢ wnioskiem o zmiang konstrukeji zjazdow bitumicznych
polegajaca na zamianie warstwy kruszywa stabilizowanego cementem gr. 15 ¢cm na warstwe
podbudowy z kruszywa (mieszanki niezwigzanej cementem C90/3 o uziarnieniu 0/31,5).
Zastosowanie warstwy z kruszywa stabilizowanego cementem bezposrednio pod warstwg
$cieralng z betonu asfaltowego przesztywni konstrukeje zjazdow, co w konsekwencji bedzie
skutkowato pekaniem nawierzchni na zjazdach.

OdpowiedZ:

Do oferty nalezy przyja¢ zjazdy o konstrukeji zgodnej z projektem.

Pytanie: 16.
Prosze o naniesienie lokalizacji przepustow fi 400 na planach sytuacyjnych.
Odpowiedz:
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Zamawiajacy nie dysponuje opracowaniem, na ktorym sg naniesione przepusty przeznaczone
do wymiany

Pytanie: 17.

Prosze o okreslenie zakresu robot do realizacji — chodzi o wskazanie zakresu rob6t w strefie
skrzyzowania z ul. Zamkowg — czy zakres robot dochodzi tylko do linii zjazdu w ul. Szkolna,
czy nalezy rowniez wyremontowac skrzyzowanie (a jesli tak to na jaka odleglos¢ nalezy sig
wcigé w ul. Zamkowa i czy tam tez nalezy wykona¢ roboty brukarskie itp.)

Odpowiedz:

Zakres robot dochodzi do linii zjazdu w ul. Szkolnag.

Pytanie: 18.

Czyjg wlasnoscig sg materialy z rozbidrek oraz frezowania? Jezeli Zamawiajacego proszg
o wskazanie miejsca ich odwozu. Czy materialy brukarskie maja by¢ odwiezione na paletach?
Odpowiedz:

Materialy pochodzace z rozbidrki tj. kostka betonowa, destrukt asfaltowy naleza do
Zamawiajgcego. Material nalezy dostarczy¢ do siedziby Zarzadu Drég Powiatowych
w Aleksandrowie Kujawskim, ul. Szosa Ciechocinska 22, 87-700 Odolion.

Wykonawca bedzie wymagatl paletowania kostki betonowej.

Pytanie: 19.

Prosze o potwierdzenie, iz wykonanie kanatu technologicznego wchodzi w sklad niniejszego
zamowienia oraz dodanie dziatu zwigzanemu w wykonaniem tych robét do przedmiaru.
Odpowiedz:

W ramach inwestycji nalezy wyceni¢ wykonanie kanatu technologicznego. Zamawiajgcy
dokona aktualizacji przedmiaru robot na stronie internetowej prowadzonego
postgpowania.

Pytanie: 20.

Na rysunku nr 2D - Projekt Zagospodarowania Terenu (w dokumentacji przetargowej na
stronie postepowania opisany jako: Projekt zagospodarowania terenu cz. IV — zatgcznik nr 9)
wystepuje kolizja z istniejagcym shupem dwunoznym linii energetycznej Energa-Operator
niskiego napiecia. Opis na rysunku wskazuje na wymiang shipa na wirowany i przesunigcie go
do granicy pasa drogowego, przylacze napowietrzne nalezy przedhizy¢ za pomoca zlaczek
przewodem AsXSn. Prace zwiazane z usunigciem opisanej powyzej kolizji nie zostaly ujgte
w projekcie technicznym ani w przedmiarze rob6t. Prosze o wskazanie czy usunigcie opisanej
kolizji jest w zakresie wyceny branzy elektrycznej?

Odpowiedz:

Zakres rob6t dochodzi do linii zjazdu w ul. Szkolna. Usunigcie kolizji z istniejacym stupem
dwunoznym nie jest w zakresie wyceny branzy elektryczne;.

Pytanie: 21.

W zwiazku z projektowanym przesuni¢ciem stupéw oswietleniowych w projekcie technicznym
wskazano, ze w razie braku zapasu kabla nalezy istniejacy kabel przedtuzy¢ za pomocg muf
kablowych natomiast w przedmiarze brak jest pozycji wskazujacych na wyceng przedtuzenia
kabla i zastosowania muf.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zaklada, ze taka konieczno$¢ wystgpi totez pozycja nie widnieje
w przedmiarze robdt. Zamawiajacy podkresla, ze przedmiar ma charakter pomocniczy.
W przypadku braku odpowiedniej pozycji zakresu prac lub nakladdéw, nalezy wykonaé
kalkulacje wtasng biorgc pod uwage rozwigzania techniczne oraz doswiadczenie montazowe
w przedmiotowej dziedzinie. W zakresie rzeczowym nalezy ujaé¢ wszystkie roboty niezbgdne
do zrealizowania zamoOwienia wynikajace z dokumentacji projektowej jak réwniez w niej nie
ujete, niezbedne do prawidlowego wykonania przedmiotu zaméwienia.

Pytanie: 22.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zataczyl do SWZ calg dokumentacje
projektowa i techniczna potrzebna do wykonania przedmiotu zamowienia oraz ze dokumenta-
cja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkow realizacji
zamoOwienia, za$ brak jakichkolwiek dokumentéw istotnych dla oceny warunkéw realizacji
inwestycji nie obcigzy Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zataczona dokumentacja projektowa i techniczna pozwala na wykonanie inwestycji bedacej
przedmiotem zamowienia. Wszystkie projekty oraz wszelkie zmiany i wyjasnienia sa
zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postgpowania. Zdaniem Zamawiajacego
udostepniona dokumentacja jest wystarczajaca do sporzadzenia oferty. W przypadku braku
odpowiedniej pozycji zakresu prac lub nakltadéw, nalezy wykona¢ kalkulacj¢ wtasnag biorae pod
uwage rozwiazania techniczne oraz do$wiadczenie montazowe w przedmiotowej dziedzinie.
W zakresie rzeczowym nalezy ujaé wszystkie roboty niezbedne do zrealizowania zamoéwienia
wynikajace z dokumentacji projektowej jak rowniez w niej nie ujgte, niezbedne do
prawidlowego wykonania przedmiotu zamdwienia.

Pytanie: 23.

Wykonawca wnosi o podanie hierarchii waznosci dokumentéw.

Odpowiedz:

Dokumentacja projektowa, specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robdt budowlanych
oraz przedmiar robét.

Pytanie: 24.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi
prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania
zamOwienia, ktore zachowujg waznos¢ na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych
brakéw nie obcigzajg Wykonawcey oraz zostang uzupelnione przez Zamawiajacego.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz
uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamowienia, a skutki ewentualnych brakow nie
obcigzajg Wykonawcy oraz zostang uzupeinione przez Zamawiajgcego.

Pytanie: 25.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany caly
teren budowy, obejmujgcy wszystkie niezbegdne dziatki, na ktérych zgodnie z decyzjg
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administracyjna przewidziano prowadzenie rob6t drogowych, a ewentualny koszt zajecia pasa
drogowego nie obcigzy Wykonawcy

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany caly teren
budowy, niezbedny do zrealizowania inwestycji objetej przedmiotem zamodwienia.
Ewentualny koszt zajecia pasa drogowego nie obciazy Wykonawcy.

Pytanie: 26.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze Zarzadca drogi nie planuje prowadzenia innych robot
w czasie przejecia placu budowy przez Wykonawce.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie planuje prowadzenia innych rob6t w czasie przejecia placu budowy przez
Wykonawce.

Pytanie: 27.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania kolizji z siecig nieujgta
w przedmiarze robdt, obowigzek i koszt usunigcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz
o potwierdzenie, Ze w przypadku wystgpienia ww. kolizji Zamawiajacy, wydtuzy termin reali-
zacji inwestycji stosownie do zaistniatych okolicznosci.

Odpowiedz:

W przypadku uszkodzenia istniejgcych sieci uzbrojenia terenu, koszt usunigcia kolizji
spoczywa na Wykonawcy. Termin zamoéwienia oraz zasady wydhuzenia terminu realizacji
zadania — zgodnie z zapisami SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy.

Pytanie: 28.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze w przypadku wystgpienia brakéw lub bledow
w zakresie opisu przedmiotu zaméwienia okreslonego w SWZ wraz z zalacznikami, stanowia-
cych podstawe wyceny oferty, z ktérych wynika koniecznos¢ wykonania dodatkowych robét,
Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamowienia ulegnie
stosownemu wydluzeniu.

Odpowiedz:

Ewentualng konieczno$¢ wykonania robot dodatkowych potwierdza protokét koniecznosci,
podstawe obmiaru stanowi osobny kosztorys — kosztorys robot dodatkowych. Termin
zamoOwienia oraz zasady wydluzenia terminu realizacji zadania a takze robot dodatkowych —
zgodnie z zapisami SWZ oraz projektowanymi postanowieniami umowy.

Pytanie: 29.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iz, wszystkie zjazdy indywidualne/zjazdy na posesje
zostaly uzgodnione z whascicielami przyleglych dziatek oraz ujete w dokumentacji projektowe;.
Odpowiedz:

Wszystkie zjazdy, ktore nalezy wykona¢ w ramach inwestycji zostaly uzgodnione oraz ujgte
w dokumentacji projektowej.

Pytanie: 30.

Wykonawca wnosi 0 wyjasnienie w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiajacy bedzie
wykorzystywal tre§¢/zawarto$¢ udostgpnionych przedmiarow.

Odpowiedz:
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Przedmiar rob6t nalezy traktowaé jako material pomocniczy. Zamawiajacy wymaga, aby oferta
obejmowala calo$é przedmiotu zamoéwienia. W zakresie rzeczowym nalezy uja¢ wszystkie
roboty niezbedne do zrealizowania zamowienia wynikajgce wprost z dokumentacji projektowe;
jak réwniez w niej nie ujete, niezbedne do prawidiowego wykonania przedmiotu zamowienia.
Zamawiajacy przypomina, ze dokumentacja projektowa, specyfikacje techniczne wykonania
i odbioru robot, zawieraja szerszy zakres robot budowlanych. Przedmiar robdt zawiera zakres
robot objetych przedmiotem zaméwienia i stanowi zakres odcinka przebudowy.

Pytanie: 31.

Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie bedzie wymagal uzyskania pozwolenia na
uzytkowanie dla zadania objetego przedmiotem zamoéwienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie wymagal przygotowania niezbgdnych dokumentéw w celu uzyskania
przez Inwestora pozwolenia na uzytkowanie.

Pytanie: 32.

Wykonawca wnosi o podanie wartosci szacunkowej zaméwienia jakg ustalit Zamawiajacy na
prace bedace przedmiotem postgpowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta,
kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowan).

Odpowiedz:

Szacunkowa warto$¢ zamowienia: 4.701.720,19 zt netto.

Pytanie: 33.

Wykonawca wnosi o podanie ilosci srodkéw budzetowych jakie Zamawiajacy zabezpieczyt na
prace bedgce przedmiotem postgpowania przetargowego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zabezpieczyt kwote: 5.561.275,00 zi brutto

Pytanie: 34.

Wykonawca wnosi o informacje, czy w ramach inwestycji Zamawiajacy bedzie wymagal
realizacji odcinkéw prébnych dla warstw konstrukeyjnych? W przypadku odpowiedzi
twierdzacej wnosimy o okre$lenie rodzaju, ilo$ci oraz lokalizacji odcinkéw probnych.
Odpowiedz:

Odcinki prébne nalezy wykonaé zgodnie z zapisami szczeg6towych specyfikacji technicznych
wykonania i odbioru robét budowlanych. Odcinki probne bgda wykonane w ramach planowa-
nej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji.

Pytanie: 35.

Wykonawca wnosi o wyjasnienie czy odcinki probne mogg by¢ wykonane w ramach
planowanej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukeji?

Odpowiedz:

Odcinki probne nalezy wykonaé zgodnie z zapisami szczegdtowych specyfikacji technicznych
wykonania i odbioru robét budowlanych. Odcinki probne bgdg wykonane w ramach planowa-
nej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji.
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Pytanie: 36.

Zgodnie z PZT w ul. Szkolnej zlokalizowana jest istniejaca sie¢ kanalizacji sanitarne;j.
W zwiazku z brakiem odpowiedniej pozycji w przedmiarze rob6t prosimy o informacje czy
w ramach zadania nalezy wykona¢ regulacje istniejgcych studni kanalizacji sanitarnej.
W przypadku potwierdzenia prosimy podanie ilosci studni przewidzianych do regulacji oraz
okreslenie czy w ramach tych robét nalezy wykonac tylko regulacje wysokosciowsg czy
uwzgledni¢ wymiang elementéw na nowe ( tj. wymiana wlazéow, plyt nastudziennych,
pierscieni odcigzajacych).

Odpowiedz:

W ramach zadania nalezy wykonaé regulacje istniejacych studni kanalizacji sanitarnej wg.
lokalizacji zgodnie z projektem technicznym. W przypadku braku odpowiedniej pozycji
zakresu prac lub nakladow, nalezy wykona¢ kalkulacje wlasng biorge pod uwage rozwiazania
techniczne oraz doswiadczenie montazowe w przedmiotowe] dziedzinie. W zakresie
rzeczowym nalezy ujaé wszystkie roboty niezbedne do zrealizowania zamdéwienia wynikajace
z dokumentacji projektowej jak réwniez w niej nie ujete, niezbedne do prawidlowego
wykonania przedmiotu zamdéwienia. W ramach tych robét nalezy wykonaé tylko regulacje
wysokosciowsg.

Pytanie: 37.

Zgodnie z PZT w ul. Szkolnej zlokalizowana jest istniejaca sie¢ wodociggowa. W zwigzku
z brakiem odpowiedniej pozycji w przedmiarze robdt prosimy o informacj¢ czy w ramach
zadania nalezy wykonaé regulacje istniejacych zaworéw wodociggowych. W przypadku
potwierdzenia prosimy podanie ilo$ci skrzynek ulicznych przewidzianych do regulacji oraz
okre$lenie czy w ramach tych roboét nalezy wykona¢ tylko regulacje wysokosciowg czy
uwzgledni¢ wymiane skrzynek wodociagowych na nowe.

Odpowiedz:

W ramach zadania nalezy wykona¢ regulacje istniejacych skrzynek ulicznych wg. lokalizacji
zgodnie z projektem technicznym. W przypadku braku odpowiedniej pozycji zakresu prac lub
nakladéw, nalezy wykona¢ kalkulacj¢ whasna biorac pod uwage rozwigzania techniczne oraz
doswiadczenie montazowe w przedmiotowej dziedzinie. W zakresie rzeczowym nalezy ujac
wszystkie roboty niezbedne do zrealizowania zamodwienia wynikajace z dokumentacji
projektowej jak réwniez w niej nie ujgte, niezbedne do prawidlowego wykonania przedmiotu
zamOwienia. W ramach tych robdt nalezy wykonaé tylko regulacje wysokosciowa.

Pytanie: 38.

Zgodnie z PZT w projektowanym chodniku/ $ciezce pieszo-rowerowej w ul Szkolnej
zlokalizowanych sa 4 istniejgce hydranty. Prosimy o informacje czy w ramach zadania nalezy
przebudowa¢ istniejagce hydranty. W przypadku potwierdzenia prosimy o podanie ilosci
hydrantéw przeznaczonych do przebudowy oraz okreslenie zakresu prac.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje przebudowy istniejacych hydrantow.

Pytanie: 39.

Prosimy o zalaczenie STT dotyczacego regulacji istniejacych urzadzen.

Odpowiedz:

Zamawiajacy udostepni dokument na stronie internetowej prowadzonego post¢powania.
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Pytanie: 40.

Zgodnie podanym zakresem opracowania w ramach zadania nalezy wykona¢ usunigcie kolizji
z istniejgcg infrastrukturg techniczng. W zwigzku z tym prosimy o potwierdzenie, ze zgodnie
z projektem nalezy wykonaé tylko konstrukcje podwieszen kabli i rurociggéw w ramach
wykonywanych wykopéw, bez konicznosci przebudowy istniejacej infrastruktury.
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza. W przypadku braku odpowiedniej pozycji zakresu prac lub nakia-
dow, nalezy wykona¢ kalkulacje wlasng biorgc pod uwage rozwigzania techniczne oraz do-
swiadczenie montazowe w przedmiotowej dziedzinie. W zakresie rzeczowym nalezy ujac
wszystkie roboty niezbedne do zrealizowania zamowienia wynikajace z dokumentacji projek-
towej jak réwniez w niej nie ujete, niezbedne do prawidlowego wykonania przedmiotu zamo-
wienia.

Pytanie: 41.

Zwracamy si¢ z prosba o zalgczenie brakujacego profilu podtuznego projektowanej kanalizacji
deszczowej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy udostepni dokument na stronie internetowej prowadzonego postgpowania.

Pytanie: 42.

NaPZT w ulicy Przedmiejskiej opisano 2x istniejacy wpust kanalizacji deszczowej do regulacji
i wymiany na kraweznikowo-jezdniowy, cze$¢ graficzna jednak uwzglednia demontaz
istniejgcych wpustow przykanalikéw oraz montaz nowych wpustow i przykanalikow w innej
lokalizacji. W zwiazku z tym, ze zgodnie z projektem w ulicy Przedmiejskiej nalezy wykonaé
tylko wzmocnienie konstrukcji prosimy o potwierdzenie ze w ramach zadania nalezy wykona¢
prace zgodnie z opisem, czyli regulacja i wymiana wpustow krawgznikowo jezdniowych.
Odpowiedz:

Nalezy wykona¢ zgodnie z czescig graficzng.

Pytanie: 43.

Na odcinku od studni $1.9 do studni S1.10 zaznaczono przebieg projektowanej kanalizacji
deszczowej po trasie istniejgcej. Prosimy o potwierdzenie, ze w zakres prac demontazowych
wchodzi tylko ten odcinek kanalizacji deszczowej tj. kd200 ok 40m.

Odpowiedz:

Demontaz zostal zaznaczony na czesci rysunkowej i zgodnie z tym zakresem nalezy je
wykonac.

Pytanie: 44.

Zgodnie z PZT do likwidacji jest 5 istniejacych wpustow kanalizacji deszczowej. W zwigzku
z brakiem odpowiedniej pozycji w przedmiarze robot, a informacja o likwidacji istniejacych
wpustow ujeta jest tylko na PZT prosimy o potwierdzenie koniecznos$ci wykonania tych rob6t
oraz potwierdzenie, ze do likwidacji jest 5 szt. wpustow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza konieczno$¢ likwidacji wpustéw zaznaczonych na PZT/planie sytua-
cyjnym branzy sanitarnej.
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Pytanie: 45.

Prosimy o informacje, ze Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie studni betonowych na
kanalizacji deszczowej zwienczonych zwegzka zgodnie z zalagczonym przekrojem
konstrukcyjnym — branza sanitarna rysunek 4.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie studni betonowych na kanalizacji deszczowe]j zwienczo-
nych zwezka zgodnie z zalaczonym przekrojem konstrukcyjnym — branza sanitarna rysunek 4.

Pytanie: 46.

W dokumentacji przetargowej stwierdziliSmy niespojnos¢ w zakresie rodzaju asfaltu jaki
nalezy zastosowa¢ do zaprojektowania mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwe
podbudowy z AC 22 P dla kategorii ruchu KR 3. W opisie technicznym oraz w przedmiarze
robot podano do zastosowania asfalt drogowy 35/50 natomiast w SST wskazano asfalt
modyfikowany PMB 25/55- 60. Prosimy o potwierdzenie, ze do projektowanej mieszanki
mineralno-asfaltowej na warstwe podbudowy z AC 22 P dla kategorii ruchu KR 3 nalezy za-
stosowac asfalt drogowy 35/50 jak podano w opisie technicznym i przedmiarze robot.
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie: 47.

Dotyczy D.04.07.01 W SST dla projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwe
podbudowy z AC 22 P dla kategorii ruchu KR 3 w pkt. 2.1.3 1 5.2.2 mamy zapis, ze ,,Mieszanka
mineralno—asfaltowa ma by¢ zaprojektowana z nowych materialéw wsadowych, bez uzycia
dodatku granulatu asfaltowego”. Dokument techniczny WT-2 2014 przywolany w SST w pkt.
10.2 dopuszcza ten material w ilosci do 20% "metodg na zimno" do mieszanek mineralno-
asfaltowych.

Stosowanie granulatu asfaltowego kazdorazowo potwierdzone jest oznaczeniem wymaganych
parametréw gotowej mieszanki w badaniu typu w zwiazku z tym nie wptywa on negatywnie na
jako$¢ mieszanki i pozwala obnizy¢ koszty inwestycji. Granulat asfaltowy przy spetnieniu
odpowiednich warunkéw jednorodnosci jest pelnowarto$ciowym materialem opisanym
w normie PN-EN 13108-8. Prosimy o wyrazenie zgody na zmiang¢ i mozliwos¢ zastosowania
granulatu asfaltowego w ilosci 20 % zgodnie z obowigzujacymi wytycznymi technicznymi
WT-2 2014 do projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwe podbudowy z AC 22
P dla kategorii ruchu KR 3.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgodg.

Pytanie: 48.
Dotyczy D.04.07.01 SST dla projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej AC 22 P, KR 3
w pkt. 6.3.7 wskazano czestotliwos¢ wykonywania badan dla materialéow wsadowych tj.
asfaltow, wypeltniacza, kruszyw do mm-a niezgodne z obowigzujgcg normg PN-EN 13108-21
— Zaktadowa Kontrola Produkcji. Prosimy o potwierdzenie, ze badanie materialow wsadowych
nalezy prowadzi¢ zgodnie z zapisami obowigzujacej normy PN-EN 13108-21 — Zaktadowa
kontrola produkcji.
Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.
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Pytanie: 49.

Dotyczy D.04.07.01, D.5.03.5b, D.5.3.5a W SST dla projektowanych mieszanek mineralno-
asfaltowych podano niewlasciwe wartosci wolnych przestrzeni w wykonane] warstwie.
Prosimy o potwierdzenie, ze wolne przestrzenie w wykonanych warstwach dla projektowanych
mieszanek mineralno-asfaltowych na warstwe podbudowy, wiazaca i $cieralng majg by¢
zgodne z tablicg 16 obowiazujacych wymagan technicznych WT-2 2016, cze$¢ 11 "Wykonanie
warstw nawierzchni asfaltowych”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie: 50.

W dokumentacji przetargowej stwierdzilismy niespdjno$¢ w zakresie kategorii ruchu dla jakiej
nalezy zaprojektowa¢ mieszanki mineralno-asfaltowe dla jezdni na warstwg podbudowy,
wigzaca i $cieralng. W opisie technicznym dla projektowanych mieszanek mineralno-asfalto-
wych dla jezdni podano kategori¢ ruchu KR 3 natomiast w SST dla mieszanki na warstwe
podbudowy mamy wymagania dla kategorii ruchu KR 5-7 a dla mieszanek na warstwe wigzaca
i Scieralng wymagania dla kategorii ruchu KR 1-2. Prosimy o potwierdzenie, ze mieszanki
mineralno-asfaltowe dla jezdni nalezy zaprojektowaé dla kategorii ruchu KR 3 jak podano
w opisie technicznym branzy drogowe;.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie: 51.

Dotyczy D.5.3.5a, D.5.3.5b SST dla projektowanych mieszanek mineralno-asfaltowych na
warstwe wigzaca i Scieralng opracowano w oparciu o nieaktualne dokumenty techniczne WT-
1, WT-2 2010. Przywolane wymagania zostaly zaktualizowane i zastapione wymaganiami
technicznymi WT-1, WT-2 2014. Prosimy o wyrazenie zgody na zmiang i mozliwo$¢ projek-
towania mieszanek mineralno-asfaltowych na warstwe wiazaca i $cieralng w oparciu o obowiag-
zujace wymagania techniczne WT-1, WT-2 2014. Wspomniane dokumenty zostaty wdrozone
zarzadzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Drog Krajowych i Autostrad z 2014 roku.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie: 52.

Prosimy o potwierdzenie, ze mieszanke mineralno-asfaltowa na $ciezce rowerowej, ciggu
pieszo-rowerowym z AC 8 S nalezy zaprojektowa¢ dla kategorii ruchu KR 1-2.

Odpowiedz: _

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie: 53.

Prosimy o precyzyjne okreslenie — zaznaczenie na Planie Zagospodarowania Terenu zakresu
robdét jaki obejmuje przedmiotowe zadanie. Prosimy o znaczenia konica odcinka obj¢tego
zadaniem.
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Odpowiedz:
Zakres rob6t dotyczy tylko ul. Szkolnej do km 1+558,10. Skrzyzowanie ulic Szkolnej,

Zamkowej (w km do 1+600) w zakresie prac pomiarowych przy liniowych robotach ziemnych
(wyznaczenie trasy i punktéw wysokosciowych).
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Pytanie: 54.

Prosimy o informacj¢ czy zakres robot dotyczy tylko ul. Szkolnej do km 1+558,10; czy tez
dodatkowo w zakres wchodzi skrzyzowanie ul. Szkolnej z ul. Zamkowsa, na ktérym nalezy
wykona¢ pelna konstrukcje nawierzchni. Jezeli skrzyzowanie wchodzi w zakres zadania to
prosimy o uwzglednienie powierzchni skrzyzowania w odpowiednich pozycjach w kosztorysie
ofertowym.

Odpowiedz:

Zakres rob6t dotyczy tylko ul. Szkolnej do km 1+558,10. Skrzyzowanie ulic Szkolnej,
Zamkowej (w km do 1+600) w zakresie prac pomiarowych przy liniowych robotach ziemnych
(wyznaczenie trasy i punktow wysokosciowych).

Pytanie: 55.
Wykonawca wnosi 0 podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome.

Odpowiedz:
Okres gwarancji na oznakowanie poziome bedzie tozsamy z okresem gwarancji na calos¢ za-
dania.

Pytanie: 56.
Dot. oznakowania poziomego — linie przerywane (poz. 21.1 przedmiaru rob6t). Wg wlasnych
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wyliczen Wykonawcy, w oparciu o projekt Stalej Organizacji ruchu, ilo¢ linii przerywanych
oznakowania poziomego wynosi ok. 455,00 m2, za§ przedmiar wskazuje ilos¢ 358,60 m2.
Z uwagi na dos¢ sporg rozbieznos¢ prosimy o ponowng analize ilosci oznakowania poziomego.

Odpowiedz:
Po ponownej analizie Zamawiajacy stwierdza, ze podana pierwotnie warto$¢ jest poprawna.

Pytanie: 57.
Wykonawca wnosi o podanie okresu gwarancji na wykonana zielen drogowa (nasadzenia).

Odpowiedz:
Okres gwarancji na zielen drogowg bedzie tozsamy z okresem gwarancji na catos¢ zadania.

Pytanie: 58.
Wykonawca wnosi 0 wyjasnienie czy w oferowanej cenie nalezy ujaé pielegnacje zieleni, jezeli
tak to przez jaki okres nalezy pielegnowac zielen drogows.

Odpowiedz:
Nalezy uja¢ pielegnacje zieleni w zakresie podlewania w celu utrzymania okresu gwarancji.

Pytanie: 59.
Dot. nasadzen drzew. Prosimy o uzupelnienie dokumentacji o wytyczne dotyczace nasadzenia
drzew — wskazanie gatunkow, wielkosci, sposobu zabezpieczenia nowo nasadzanych drzew.

Odpowiedz:
Nalezy ujgé: gtog dwuszyjkowy ,,Pauls Scarlet”. Stosowaé sadzonki drzew z dobrze rozwinigta
brylg korzeniows i pedem gléwnym o wysokosci minimum 2 m. Sposéb zabezpieczenia —
paliki szt. 3.

Pytanie: 60.

Wykonawca wnosi o wskazanie do kogo naleze¢ bedzie material pozostaly po frezowaniu
istniejacej DP, do Zamawiajacego czy do Wykonawcy? Jezeli do Zamawiajacego to prosimy
o wskazanie doktadnego miejsca odwozu (adres) destruktu.

Odpowiedz:

Materialy pochodzgce z frezowania nawierzchni bedzie whasnoscig Zamawiajacego. Materiat
nalezy dostarczy¢ do siedziby Zarzadu Drég Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim,
ul. Szosa Ciechocinska 22, 87-700 Odolion.

Pytanie: 61.
Wykonawca wnosi 0 wskazanie materialow z rozbidrki, ktore sa wlasnosciag Zamawiajacego
oraz o podanie doktadnego miejsca odwozu (adres) ww. materiatow.
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Odpowiedz:

Materialy pochodzace z rozbidrki tj. kostka betonowa, destrukt asfaltowy naleza do
Zamawiajgcego. Material nalezy dostarczy¢ do siedziby Zarzadu Droég Powiatowych
w Aleksandrowie Kujawskim, ul. Szosa Ciechocinska 22, §7-700 Odolion.

Pytanie: 62.
Wykonawca wnosi 0 podanie czy Zamawiajacy bedzie wymagal paletowania materialow
rozbiérkowych.

Odpowiedz:
Wykonawca bedzie wymagatl paletowania kostki betonowe;.

Pytanie: 63.

Z uwagi na czas realizacji zadania, oraz konieczno$¢ przeprowadzenia wycinek w okresie
legowym ptakow prosimy o informacj¢ czy na zadaniu wymagany jest nadzor przyrodniczy?
Jezeli tak, to prosimy o podanie wytycznych i zakresu nadzoru przyrodniczego.

Odpowiedz:

Wycinke drzew w trakcie trwania okresu legowego ptakow oraz kluczowego okresu rozrodu
gatunkow dziko wystepujacych zwierzat (przepadajacym od 1 marca do 31 sierpnia)
dopuszcza sie po potwierdzeniu przez specjaliste przyrodnika braku aktywnych legéw
ptakéw oraz rozrodu zwierzat w obrgbie usuwanych drzew i krzewéw. W tym przypadku
uzyskanie powyzszych potwierdzen lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie: 64.

Wykonawca wnosi o wskazanie do kogo naleze¢ bedzie materiat pozostaty po wycince drzew,
do Zamawiajacego czy do Wykonawcy? Jezeli do Zamawiajacego to prosimy o wskazanie
doktadnego miejsca odwozu (adres) drewna z wycinki.

Odpowiedz:

Materialy pochodzace z wycinki drzew nalezat bedzie do Zamawiajgcego. Material nalezy
dostarczyé do siedziby Zarzadu Drég Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim, ul. Szosa
Ciechocifiska 22, 87-700 Odolion.

Pytanie: 65.
Dot. wycinki drzew. Czy Zamawiajacy wymaga wykonania na koszt Wykonawcy operatu
brakarskiego?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wymaga wykonania operatu brakarskiego.

Pytanie: 66. ’
W zwigzku z zapisami D-M-00.00.00 WYMAGANIA OGOLNE pkt. 7.4 proszg
o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie bedzie wymagat dostarczenia i zainstalowania na terenie
budowy urzadzenia wagowego.

15




mp ZARZAD DROG POWIATOWYCH
W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie bedzie wymagal dostarczenia i zainstalowania na terenie budowy urzadzenia
wagowego.

Pytanie: 67.

W zwigzku z zapisami D-M-00.00.00 WYMAGANIA OGOLNE pkt. 1.5.18 prosze
o0 potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie bedzie wymagal sprawdzenia calego terenu budowy pod
katem wystepowania przedmiotow niebezpiecznych i wybuchowych (prace saperskie) oraz nie
bedzie wymagat nadzoru saperskiego podczas prowadzenia prac.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie bedzie wymagal sprawdzenia calego terenu budowy pod katem wystepowania
przedmiotéw niebezpiecznych i wybuchowych (prace saperskie) oraz nie bedzie wymagat
nadzoru saperskiego podczas prowadzenia prac.

Pytanie: 68.

W zwigzku z zapisami D-M-00.00.00 WYMAGANIA OGOLNE pkt. 1.5.11 prosze
o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie bedzie wymagal Inwentaryzacji istniejacych drog
i budynkow — monitoring stanu technicznego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie bedzie wymagat Inwentaryzacji istniejacych drég i budynkéw — monitoring
stanu technicznego.

Pytanie: 69.
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze na zadaniu nie nalezy ujmowa¢ w koszcie ustawienia
zadnych tablic informacyjnych o finansowaniu zadania, ani tez tablic pamiatkowych UE.

Odpowiedz:
Do obowigzkéw Wykonawcy nalezy ustawi¢ 1 tablicg informacyjna. Niniejsza inwestycja
wspdtfinansowana jest z Rzadowego Funduszu Rozwoju Drog.

Pytanie: 70.
Dot. przedmiaru robét poz. 18.1. Prosimy o informacj¢ czy w pozycji nalezy kalkulowaé
geosiatke szklang 120 kN/m, czy tez szklano-weglowg 120/200 kN/m.

Odpowiedz:
Nalezy przyjac siatke szklano-weglowa 120/200 kKN/m

Pytanie: 71.

Dot. przedmiaru robét poz. 18.1. Prosimy o uzupeinienie dokumentacji o brakujace SST
dotyczace utozenia geosiatki wstepnie przesaczonej asfaltem.

Odpowiedz:

Zamawiajacy udostepni dokument na stronie internetowej prowadzonego postgpowania.

16




E ZARZAD DROG POWIATOWYCH
W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM

87-700 Odolion, ul. Szosa Ciechocinska22 ~ www.zdpodolion.rbip.mojregion.info  sekretariat@zdp.aleksandrow.pl  tel. 54 282 27 45

Pytanie: 72.

Dot. przedmiaru robdt poz. 18.1. Przedmiar wskazuje powierzchni¢ geosiatki 1.972,50 m2. Wg
whasnych wyliczen Wykonawcy, w oparciu o Projekt Zagospodarowania Terenu, diugosé
poszerzenia niezbedna do wykonania to 1292 m, opis techniczny wskazuje, ze geosiatke nalezy
ulozy¢ na szerokosci min. 2,0 m — co daje powierzchnie ok. 2.584,00 m2. Z uwagi na do$é
sporg rozbieznos¢ prosimy o ponowng analize ilosci geosiatki.

Odpowiedz:
Po ponownej analizie Zamawiajacy przychyla si¢ do podanej przez oferenta wartosci.
Poprawna warto$¢ to: 2584m?2.

Pytanie: 73.

Dot. warstwy wigzacej (poz. 15.1. przedmiaru rob6t). Przedmiar wskazuje wykonanie warstwy
wigzacej o gr. 4 cm, za$ opis techniczny i przekroje normalne wskazuja wykonanie warstwy
wigzacej o gr. 5 cm. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci i wskazanie poprawnej grubosci
warstwy wigzgce;j.

Odpowiedz:
Nalezy przyjac¢ zgodnie z opisem technicznym i przekrojami normalnymi, tj. 5 cm.

Pytanie: 74.

Dot. oznakowania pionowego. Dokumentacja Stata organizacja ruchu wskazuje na likwidacj¢
(demontaz) znakow pionowych w ilosci 5 tarcz i 3 stupkow. Brak takich pozycji w przedmiarze
robot. Prosimy o ponowng analize i dopisanie odpowiednich pozycji w przedmiarze robot.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dokona aktualizacji przedmiaru robét na stronie internetowej prowadzonego
postepowania.

Pytanie: 75.

Dot. branzy telekomunikacyjnej. W projekcie Plan Zagospodarowania Terenu zaznaczony
zostal projektowany kanal technologiczny uliczny KTu (dlugos¢ na podstawie pomiaréw
wiasnych Wykonawcy ok. 1300,00 m); projektowany kanat technologiczny przepustowy KTp
(dtugos¢ na podstawie pomiarow wiasnych Wykonawcy ok. 42,00 m); projektowane studnie
kablowe dwuczesciowe typu SKR-2 (iloé¢ na podstawie pomiaréw wiasnych Wykonawcy ok.
12 sztuk). Prosimy o informacje czy wykonanie kanatlu technologicznego wchodzi w zakres
zadania? Jezeli tak to prosimy o przekazanie dokumentacji orz przedmiaru robét na branze
telekomunikacyjng w zakresie kanalu technologicznego.

Odpowiedz:

W zakresie prac nalezy ujaé¢ budowe kanatu technologicznego. Zamawiajacy dokona aktuali-
zacji przedmiaru rob6t na stronie internetowej prowadzonego postepowania.
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Pytanie: 76.

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci pomiedzy powierzchnig warstwy $cieralnej AC11S —
10.013,34 m2 (poz. 15.2. przedmiaru robot), a powierzchnig warstwy wigzacej — 9.817,00 m2
(poz. 15.1. przedmiaru robot). Powierzchnia warstwy $cieralnej jest wieksza od powierzchni
warstwy wiazacej, a z uwagi na odsadzki powinno by¢ na odwrét. Z dokumentacji nie wynika
tez, ze na jakiej$ powierzchni nalezy wykona¢ samg warstwe Scieralng. Prosimy o wyjasnienie
rozbieznosci i ewentualng zmiang obmiaréw w ww. pozycjach.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dokona aktualizacji przedmiaru robdt na stronie internetowej prowadzonego
postepowania.
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